
 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

  НОВОСЕЛОВКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

      54 сессия   1 созыва 

 
   Р Е Ш Е Н И Е № 5 4 / 1 - 2 5 4    

      
от  «31» мая 2018 г.                  
 пгт. Новоселовское 
 

 

 

 О внесении изменений в решение Новоселовского  

 сельского совета Раздольненского района 

 Республики Крым  от 25.12.2017  № 49/1-225 

 «О бюджете муниципального образования   

 Новоселовское   сельское поселение    

 Раздольненского  района Республики        

 Крым   на  2018  год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 09 февраля 2018 

года № 56 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета 

министров Республики Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым 24.04.2018 года № 192 «О внесении изменений в 

постановление Совета министров Республики Крым от 05 апреля 2017 года 

№ 177», решением внеочередной сессии 1 созыва Раздольненского райсовета 

Республики Крым №  950-1/18 от 21.03.2018 г. «О перераспределении 

норматива формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований Раздольненского района 

Республики Крым», решением внеочередной сессии 1 созыва 

Раздольненского райсовета Республики Крым №  947-1/18 от 21.03.2018 г., 

решением Новоселовского сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым от 04 мая 2018года № 53/1-239 «О передаче  остатков  

собственных  средств дорожного фонда муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Раздольненского  района Республики 

Крым»,   Уставом муниципального образования Новоселовское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым, Новоселовский 

сельский совет Раздольненского района Республики Крым 

                                                             Р Е Ш И Л: 

 



1. Внести  следующие изменения в решение Новоселовского     

сельского  совета Раздольненского района Республики Крым  от 25.12.2017г. 

№ 49/1-225 «О бюджете муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов»:  

1.1. В подпункте  1 пункта 1 число «3919494,00» заменить на число 

«5453737,00», число «2223494,00» на число «3757737,00», в том числе из 

бюджета Республики Крым число «2223494,00» на число «3757737,00»; 

         1.2. В подпункте  2 пункта 1 число «3919494,00» заменить  на число 

«5563971,11»; 

            1.3. В подпункте 3 пункта 1 число «0,00» заменить на число 

«110234,11»; 

           1.4.  В подпункте  1  пункта 2 число «3574567,00» заменить  на число 

«3574206,00», число «1807067,00» на число «1799706,00», в том числе из 

бюджета Республики Крым число «1807067,00» на число «1799706,00», 

число «3675355,00» на число «3674981,00», число «1813355,00» на число 

«1812981,00»,  в том числе из бюджета Республики Крым число 

«1813355,00» на число «1812981,00»; 

           1.5.  В подпункте  2  пункта 2 число «3574567,00» заменить  на число 

«3574206,00», число «3675355,00» на число «3674981,00». 

           2. Пункт 8 изложить в новой редакции «Утвердить распределение 

расходов бюджета муниципального образования Новоселовское сельское 

поселение  Раздольненского района Республики Крым по целевым статьям, 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов: 

1)  на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

             2)   на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6а к 

настоящему решению». 

         3. Дополнить  решение пунктом 11 следующего содержания «Утвердить  

объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Новоселовского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым другим бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации в 2018 

году в сумме 10751,11 рублей согласно приложению 9 к настоящему 

решению (прилагается)». Пункты 11-20  решения считать соответственно 

пунктами 12-21. 

       4. Приложения  1, 1а, 4, 4а, 5, 5а, 6, 6а, 7, 7а, 8, 8а к  решению  

Новоселовского сельского совета  Раздольненского  района  Республики  

Крым  от 25.12.2017г. № 49/1-225 «О бюджете муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»   изложить в новой 

редакции (прилагаются). 

         5. Настоящее   решение  вступает  в  силу  со  дня  обнародования. 

6. Настоящее   решение   подлежит  обнародованию  на  официальном  

Портале  Правительства  Республики  Крым  на  странице  Раздольненского 

муниципального  района (razdolnoe.rk.gov.ru)  в  разделе – Муниципальные 

образования  района,  подраздел  Новоселовское  сельское  поселение, на 

официальном сайте Администрации Новоселовского сельского поселения 



(novoselovskoe.ru),  а  также  на  информационном  стенде  Новоселовского  

сельского   совета,   расположенного   по   адресу:   пгт. Новоселовское, ул. 40 

лет Победы, № 39. 

7. Контроль, за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию  сельского совета  по  бюджету,  налогам, земельным 

и  имущественным  отношениям,  социально-экономическому   развитию.   

 
 

 

      Председатель Новоселовского сельского  

    совета – глава  Администрации  

    Новоселовского сельского поселения                                    Г.Н. Шикало    

 
 

 

 

 

     



Приложение 1
к решению  Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
от 25 декабря 2017г. № 49/1-225  "О  
бюджете муниципального образования 
Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов"  (в редакции решения 
Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
от 31 мая 2018 года             № 54/1-254) 

3
1,696,000.00

863,000.00
863,000.00

233,000.00
233,000.00

19,000.00
19,000.00
19,000.00

4,800.00
4,800.00

176,500.00

176,500.00

1,400.00
1,400.00

398,300.00
398,300.00

3,757,737.00
3,757,737.00

2,063,890.00

1,534,600.00

Объем  поступлений доходов в бюджет муниципального образования Новоселовское сельское поселение  Раздольненского 
района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ2 00 00000 00 0000 000
2 02 00000 00 0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета Республики Крым

2 02 15001 10 1000 151

1 17 00000 00 0000 000
1 17 05050 10 0000  180

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

1 11 05025 10 0000 120

1 16 00000 00 0000 000
1 16 90050 10 0000 140

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 08 00000 00 0000 000
1 08 04020 01 1000 110

1 11 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
Земельный налог
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимки и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

1 06 00000 00 0000 000
1 06 06000 00 0000 000
1 06 06033 10 1000 110

Единый сельскохозяйственный налог ( сумма платежа (перерасчеты, 
недоимки и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1 05 00000 00 0000 000
1 05 03000 01 1000 110

2
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

1
1 00 00000 00 0000 000 

1 01 02010 01 1000 110

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

202 15002 10 0000 151

1 01 00000 00 0000 000

(руб.)

Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма 
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации ( сумма 
платежа (перерасчеты, недоимки и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Страница  из 



1,637.00

157,610.00

5,453,737.00Итого

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации в рамках непрограммых расходов 
органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере 
административной ответственности)

2 02 30024 10 0002 151

2 02 35118 10 0000 151

Страница  из 



 на 2019 год, сумма  на 2020 год, сумма

Объем  поступлений доходов в бюджет муниципального образования Новоселовское сельское 
поселение  Раздольненского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на  2019-

2020 годы

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

1,500.00 1,600.001 16 90050 10 0000 140

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

185,400.00 192,800.00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1,500.00 1,600.00

1 11 05025 10 0000 120

1 16 00000 00 0000 000

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

5,200.00 5,500.00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

185,400.00 192,800.00

1 08 04020 01 1000 110

1 11 00000 00 0000 000

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах  сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимки и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

7,000.00 8,000.00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,200.00 5,500.00

1 06 06033 10 1000 110

1 08 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7,000.00 8,000.00
Земельный налог 7,000.00 8,000.00

1 06 00000 00 0000 000
1 06 06000 00 0000 000

913,000.00 961,000.00
1 01 00000 00 0000 000
1 01 02010 01 1000 110

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
Единый сельскохозяйственный налог( сумма платежа 
(перерасчеты, недоимки и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

237,000.00 241,000.00

1,774,500.00 1,862,000.00

1 05 00000 00 0000 000 237,000.00 241,000.00
1 05 03000 01 1000 110

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 913,000.00 961,000.00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации ( сумма платежа 
(перерасчеты, недоимки и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

Приложение № 1а

1
1 00 00000 00 0000 000 

 к решению  Новоселовского сельского 
совета Раздольненского района 
Республики Крым от 25 декабря 2017г. № 
49/1-225 "О  бюджете муниципального 
образования  Новоселовское сельское 
поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов"  (в 
редакции решения Новоселовского 
сельского совета Раздольненского района 
Республики Крым от 31 мая 2018г. № 
54/1-254) 

(руб.)

Наименование групп, подгрупп и статей доходов

2 3 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Страница  из 



2 02 30024 10 0002 151

2 02 35118 10 0000 151

Итого 3,574,206.00 3,674,981.00

1,638,784.00 1,646,322.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000

2 02 15001 10 1000 151

1,799,706.00 1,812,981.00

Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

159,285.00

1,637.00Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации в рамках 
непрограммых расходов органов государственной власти 
Республики Крым (полномочия в сфере административной 
ответственности)

165,022.00

1,637.00

425,400.00 452,100.00

1,812,981.00БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1,799,706.002 00 00000 00 0000 000

1 17 05050 10 0000  180
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 425,400.00 452,100.001 17 00000 00 0000 000
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

Страница  из 



руб.

ФКР КЦСР КВР

3 4 5 6

5,563,971.11

0100 5,225,610.00
0102 732,204.00

0102 0100000000 732,204.00

0102 0110000000 732,204.00

0102 0110000110 732,204.00

0102 0110000110 120 732,204.00

0104 2,233,232.00

0104 0100000000 2,231,595.00

0104 0120000000 2,231,595.00

0104 0120000110 1,620,631.00

0104 0120000110 120 1,620,631.00

0104 0120000190 610,964.00

0104 0120000190 240 598,200.00

0104 0120000190 850 12,764.00
0104 9200000000 1,637.00

0104 9270000000 1,637.00

0104 9270071400 1,637.00

0104 9270071400 240 1,637.00

0113 2,260,174.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере административной 
ответственности

901

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901

Другие общегосударственные вопросы 901

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

901

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
административной ответственности

901

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Новоселовского сельского поселения"

901

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Новоселовского сельского 
поселения Раздольнеского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годы"

901

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации  
Новоселовского сельского поселения"

901

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Новоселовского 
сельского поселения"

901

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Новоселовского 
сельского совета"

901

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901

Приложение № 4    
 к решению  Новоселовского сельского 
совета Раздольненского района 
Республики Крым от 25 декабря 2017 г. 
№  49/1-225 "О  бюджете 
муниципального образования 
Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики 
Крым на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов"                                            
(в редакции решения Новоселовского 
сельского совета Раздольненского 
района Республики Крым от 31 мая 
2018г. № 54/1-254)  

1 2

 Администрация Новоселовского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

901

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год.

Наименование
Код по бюджетной классификации

Администрато
р

Сумма

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

901

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Новоселовского сельского 
поселения Раздольнеского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годы"

901

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Новоселовского сельского совета"

901

Страница  из 



0113 0200000000 2,260,174.00

0113 0210000000 2,260,174.00

0113 0210000590 2,260,174.00

0113 0210000590 110 1,937,380.00
0113 0210000590 240 322,794.00

0200 157,610.00
0203 157,610.00
0203 9200000000 157,610.00

0203 9210000000 157,610.00

0203 9210051180 157,610.00

0203 9210051180 120 148,521.00

0203 9210051180 240 9,089.00

0400 180,751.11

0409 10,751.11

0409 990000000 10,751.11

0409 990080100 10,751.11

0409 990080100 540 10,751.11

0412 170,000.00

0412 0500000000 170,000.00

0412 0500020050 100,000.00

0412 0500020050 240 100,000.00

0412 0500020051 70,000.00

0412 500020051 240 70,000.00

5,563,971.11

901

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901

901

Другие вопросы в области национальной экономики 901

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Расходы на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов 
Расходы на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального района на 
увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования Раздольненсмкий район 
Республики Крым
Иные межбюджетные трансферты

901

901

901

901

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Итого

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901

901

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

901

Расходы на осуществление переданных полномочий по 
первичному воинскому учету

901

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Муниципальная программа "Обеспечение функций 
муниципального казенного учреждения "Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Новоселовского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годы"

901

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901

Обеспечение функций муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Новоселовского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годы"

901

Расходы на обеспечение функций муниципального казенного 
учреждения, в рамках муниципальной программы 
"Обеспечение функций муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Новоселовского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым "

901

Расходы связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы 2 "Оценка недвижимости, 
признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности, мероприятия по 
землеустройству и землепользованию  в муниципальном 
образовании Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым  на 2017-2019 
годы"

901

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901

Муниципальная программа "Оценка недвижимости, 
признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности, мероприятия по 
землеустройству и землепользования муниципального 
образования Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2017-2019 
годы"

901

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901

901Расходы связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы 1 "Оценка недвижимости, 
признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности, мероприятия по 
землеустройству и землепользованию  в муниципальном 
образовании Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым  на 2017-2019 
годы"

Страница  из 



(руб.)

ФКР КЦСР КВР

3 4 5

0100
0102

0102 0100000000

0102 0110000000

0102 0110000110

0102 0110000110 120

0104

0104 0100000000

0104 0120000000

0104 0120000110

0104 0120000110 120

0104 9200000000

0104 9270000000

0104 9270071400

0104 9270071400 240

0113

Приложение № 4а    
 к решению  Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 25 декабря 
2017г. № 49/1-225  "О бюджете муниципального 
образования Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов"  (в редакции 
решения Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 31 мая 
2018г. № 54/1-254)  

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на плановый период 2019 и 2020 годы

Наименование
Код по бюджетной классификации

Администр
атор

Сумма

2019 год 2020 год

1 2 7 8

 Администрация Новоселовского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

901 3,574,206.00 3,674,981.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 3,414,921.00 3,509,959.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

901 683,536.00 683,536.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Новоселовского сельского поселения 
Раздольнеского района Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годы"

901 683,536.00 683,536.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Новоселовского сельского совета"

901 683,536.00 683,536.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Новоселовского сельского 
совета"

901 683,536.00 683,536.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

901 683,536.00 683,536.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

901 1,313,353.00 1,334,333.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Новоселовского сельского поселения 
Раздольнеского района Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годы"

901 1,311,716.00 1,332,696.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации  
Новоселовского сельского поселения"

901 1,311,716.00 1,332,696.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Новоселовского сельского 
поселения"

901 1,311,716.00 1,332,696.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

901 1,311,716.00 1,332,696.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

901 1,637.00 1,637.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
административной ответственности

901 1,637.00 1,637.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий в сфере административной ответственности

901 1,637.00 1,637.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 1,637.00 1,637.00

Другие общегосударственные вопросы 901 1,418,032.00 1,492,090.00

Страница  из 



0113 0200000000

0113 0210000000

0113 0210000590

0113 0210000590 110
0200
0203
0203 9200000000

0203 9210000000

0203 9210051180

0203 9210051180 120

0203 9210051180 240

1,418,032.00 1,492,090.00

Муниципальная программа "Обеспечение функций муниципального 
казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Новоселовского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годы"

901 1,418,032.00 1,492,090.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 1,418,032.00 1,492,090.00

Обеспечение функций муниципального казенного учреждения 
"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Новоселовского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 од и плановый 
период 2019 и 2020 годы"

901 1,418,032.00 1,492,090.00

Расходы на обеспечение функций муниципального казенного 
учреждения, в рамках муниципальной программы "Обеспечение 
функций муниципального казенного учреждения "Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Новоселовского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2018год и плановый период 2019 и 2020 годы"

901

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 159,285.00 165,022.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 159,285.00 165,022.00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

901 159,285.00 165,022.00

Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному 
воинскому учету

901 159,285.00 165,022.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

901 159,285.00 165,022.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

901 150,281.00 156,283.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 9,004.00 8,739.00

Итого 3,574,206.00 3,674,981.00

Страница  из 



КЦСР КВР
3 4 5

5,225,610.00
732,204.00

0100000000 732,204.00

0110000000 732,204.00

0110000110 732,204.00

0110000110 120 732,204.00

2,233,232.00

0100000000 2,231,595.00

0120000000 2,231,595.00

0120000110 1,620,631.00

0120000110 120 1,620,631.00

0120000190 610,964.00

0120000190 240 598,200.00

0120000190 850 12,764.00
9200000000 1,637.00

9270000000 1,637.00

9270071400 1,637.00

9270071400 240 1,637.00

1,458,520.00
0200000000 1,458,520.00

Распределение расходов бюджета муниципального образования Новоселовское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям, видам расходов на 2018 год 

Муниципальная программа "Обеспечение функций муниципального 
казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым "на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годы

0113

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий в сфере административной ответственности

0104

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104

Другие общегосударственные вопросы 0113

Иные бюджетные ассигнования 0104
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

0104

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
административной ответственности

0104

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации 
Новоселовского сельского поселения"

0104

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Новоселовского сельского поселения 
Раздольнеского района Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годы"

0104

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации  Новоселовского 
сельского поселения"

0104

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Новоселовского сельского 
поселения"

0104

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Новоселовского сельского 
совета"

0102

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Новоселовского сельского поселения 
Раздольнеского района Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годы"

0102

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Новоселовского сельского совета"

0102

1 2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100

Приложение № 5  
 к решению  Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 
25 декабря 2017г. № 49/1-225  "О бюджете 
муниципального образования Новоселовское 
сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов"   (в редакции 
решения Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 
31 мая 2018г. № 54/1-254)  

(руб.)

Наименование
Код по бюджетной классификации

ФКР
Сумма

Страница  из 



0210000000 2,260,174.00

0210000590 2,260,174.00

0210000590 110 1,937,380.00

0210000590 240 322,794.00

157,610.00
157,610.00

9200000000 157,610.00

9210000000 157,610.00

9210051180 157,610.00

9210051180 120 148,521.00

9210051180 240 9,089.00

180,751.11

10,751.11

990000000 10,751.11

990080100 10,751.11

990080100 540 10,751.11

170,000.00

0500000000 170,000.00

0500020050 100,000.00

0500020050 240 100,000.00

0500020051 70,000.00

0500020051 240 70,000.00

5,563,971.11

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов 

Расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального района на увеличение бюджетных ассигнований 
дорожного фонда муниципального образования Раздольненсмкий район 
Республики Крым
Иные межбюджетные трансферты

0409

0409

0409

0409

0203

Итого

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0203

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

0203

Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному 
воинскому учету

0203

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

0203

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200

Обеспечение функций муниципального казенного учреждения 
"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Новоселовского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым на 2018год и плановый период 2019 и 2020 
годы"

0113

Расходы на обеспечение функций муниципального казенного 
учреждения, в рамках муниципальной программы "Обеспечение 
функций муниципального казенного учреждения "Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Новоселовского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы"

0113

Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы 2 "Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности, 
мероприятия по землеустройству и землепользованию  в 
муниципальном образовании Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым  на 2017-2019 годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400

0412

0412

0412

0412

0412

0412

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа "Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности, 
мероприятия по землеустройству и землепользования муниципального 
образования Новоселовское сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым на 2017-2019 годы"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы 1 "Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности, 
мероприятия по землеустройству и землепользованию  в 
муниципальном образовании Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым  на 2017-2019 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Страница  из 



КЦСР КВР
3 4

0100000000

0110000000

0110000110

0110000110 120

0100000000

0120000000

0120000110

0120000110 120

9200000000

9270000000

9270071400

9270071400 240

Распределение расходов бюджета муниципального образования Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на 

плановый период 2019 и 2020 годы

Другие общегосударственные вопросы 0113 1,418,032.00 1,492,090.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий в сфере административной ответственности

0104 1,637.00 1,637.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 1,637.00 1,637.00

1,311,716.00 1,332,696.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
административной ответственности

0104 1,637.00 1,637.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации  
Новоселовского сельского поселения"

0104 1,311,716.00 1,332,696.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

0104 1,637.00 1,637.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Новоселовского сельского 
поселения"

0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 1,313,353.00 1,334,333.00

1,311,716.00 1,332,696.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Новоселовского сельского поселения 
Раздольнеского района Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годы"

0104 1,311,716.00 1,332,696.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Новоселовского сельского 
совета"

0102 683,536.00 683,536.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 683,536.00 683,536.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Новоселовского сельского поселения 
Раздольнеского района Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годы"

0102 683,536.00 683,536.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Новоселовского сельского совета"

0102 683,536.00 683,536.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3,414,921.00 3,509,959.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 683,536.00 683,536.00

1 2 6 7

Приложение № 5а    
 к решению  Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 25 декабря 
2017г. № 49/1-225 "О  бюджете муниципального 
образования Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов"  (в редакции 
решения Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 31 мая 
2018г. № 54/1-254) 

(руб.)

Наименование
Код по бюджетной классификации

ФКР

Сумма

2019год 2020год

Страница  из 



0200000000

0210000000

0210000590

0210000590 110

9200000000

9210000000

9210051180

9210051180 120

9210051180 240

Итого 3,574,206.00 3,674,981.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 9,004.00 8,739.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 159,285.00 165,022.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0203 150,281.00 156,283.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

0203 159,285.00 165,022.00

Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному 
воинскому учету

0203 159,285.00 165,022.00

1,418,032.00 1,492,090.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 159,285.00 165,022.00

Обеспечение функций муниципального казенного учреждения 
"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Новоселовского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годы"

0113 1,418,032.00 1,492,090.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 159,285.00 165,022.00

Расходы на обеспечение функций муниципального казенного 
учреждения, в рамках муниципальной программы "Обеспечение 
функций муниципального казенного учреждения "Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Новоселовского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы"

0113

1,418,032.00 1,492,090.00

Муниципальная программа "Обеспечение функций муниципального 
казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Новоселовского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годы"

0113 1,418,032.00 1,492,090.00

Страница  из 



Сумма

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Новоселовского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020  годы"

0100000000 2,963,799.00

Наименование
Код по бюджетной классификации

1 2 3 4 5
КВР ФКРКЦСР

732,204.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Новоселовского сельского совета Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  
 годы"

0110000000 732,204.00

732,204.00Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Новоселовского 
сельского совета Раздольненского района Республики Крым на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годы"

0110000110

1,620,631.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0110000110 120 732,204.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0110000110 120 0102

1,620,631.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Новоселовского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  
 годы"

0120000000 2,231,595.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Новоселовского 
сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годы"

0120000110

598,200.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0120000110 120 1,620,631.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120000110 120 0104

12,764.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Новоселовского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020  годы"

0120000190 610,964.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120000190 240

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120000190 240 0104 598,200.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120000190 850 0104 12,764.00

Приложение № 6   
 к решению  Новоселовского сельского 
совета Раздольненского района Республики 
Крым  от 25 декабря 2017г. № 49/1-225 "О  
бюджете муниципального образования  
Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов"   (в редакции решения 
Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
от 31 мая 2018г. № 54/1-254)  

Распределение расходов бюджета муниципального образования Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год  по целевым статьям, группам видов расходов, 

разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов
(рублей)

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120000190 850



10,751.11

10,751.11

10,751.11540 0409Иные межбюджетные трансферты

9900000000

9900080100

9900080100

Расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов 

Расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района на увеличение бюджетных 
ассигнований дорожного фонда муниципального образования 
Раздольненсмкий район Республики Крым

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий

9200000000 159,247.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

9210051180 157,610.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9210051180 120 0203 148,521.00

Расходы на осуществление передаваемых полномочий по 
первичному воинскому учету

9210000000 157,610.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9210051180 240 0203 9,089.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
административной ответственности

1,637.00Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9270071400 1,637.00

1,637.00

9270000000 1,637.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности

9270071400 240

0412

0412

170,000.00

100,000.00

70,000.00

Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы 1 "Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности, 
мероприятия по землеустройству и землепользованию  в 
муниципальном образовании Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым  на 2017-2019 годы"

Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы 2 "Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности, 
мероприятия по землеустройству и землепользованию  в 
муниципальном образовании Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым  на 2017-2019 годы"

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

Итого 5,563,971.11

0500000000

0500020051

0500020050 240

240

9270071400 240 0104

2,260,174.00

Обеспечение функций муниципального казенного учреждения 
"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Новоселовского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020  годы"

2,260,174.00

Расходы на обеспечение функций муниципального казенного 
учреждения, в рамках муниципальной программы "Обеспечение 
функций муниципального казенного учреждения "Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Новоселовского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  
 годы"

0210000590 2,260,174.00

0113 322,794.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 110 0113 1,937,380.00

0200000000

0210000590

Муниципальная программа "Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности, мероприятия по землеустройству и 
землепользования муниципального образования Новоселовское 
сельское поселения Раздольненского района Республики Крым 
на 2017-2019 годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0210000590 240

0210000000

Муниципальная программа "Обеспечение функций 
муниципального казенного учреждения "Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Новоселовского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  



6
2,016,232.00

683,536.00

683,536.00

683,536.00

1,332,696.00

1,332,696.00

1,332,696.00

166,659.00

165,022.00

156,283.00

156,283.00

8,739.00

1,637.00

Распределение расходов бюджета муниципального образования Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым  на плановый период 2019 и 2020  годов по целевым 
статьям,  группам видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов

0100000000 1,995,252.00

Наименование
Код по бюджетной классификации

КЦСР КВР ФКР
Сумма на 2019 год

0110000110 683,536.00

1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Новоселовского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020  годы"
Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Новоселовского сельского совета Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  
годы"

0110000000 683,536.00

0120000110 1,311,716.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0110000110 120 0102 683,536.00

0104 1,311,716.00

Сумма на 2020 год

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Новоселовского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  
годы"

0120000000 1,311,716.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Новоселовского 
сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годы"

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Новоселовского 
сельского совета Раздольненского района Республики Крым на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годы"

Приложение № 6а  
 к решению  Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 
25 декабря 2017г. № 49/1-225 "О  бюджете 
муниципального образования  Новоселовское 
сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов"  (в редакции 
решения Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 
31 мая 2018г.                          № 54/1-254)  

(рублей)

Расходы на осуществление передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных полномочий

9200000000 160,922.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0120000110 120

Расходы на осуществление передаваемых полномочий по 
первичному воинскому учету 

9210000000 159,285.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

9210051180 150,281.00

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) 
органов

9210051180 120 0203 150,281.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9210051180 240 0203 9,004.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
административной ответственности

9270000000 1,637.00



1,637.00

1,637.00

1,492,090.00

1,492,090.00

1,492,090.00

1,492,090.00
3,674,981.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности

9270071400 1,637.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9270071400 240 0104 1,637.00

Муниципальная программа "Обеспечение функций 
муниципального казенного учреждения "Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Новоселовского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  
годы"

0200000000 1,418,032.00

Обеспечение функций муниципального казенного учреждения 
"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Новоселовского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020  годы"

0210000000 1,418,032.00

Расходы на обеспечение функций муниципального казенного 
учреждения, в рамках муниципальной программы "Обеспечение 
функций муниципального казенного учреждения "Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Новоселовского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  
годы"

0210000590 1,418,032.00

Итого
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0210000590 110 0113 1,418,032.00

3,574,206.00



 

Приложение 7 
 к решению  Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым  от 25 
декабря 2017г. № 49/1-225"О  бюджете 
муниципального образования Новоселовское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"           
(в редакции  решения  Новоселовского сельского 
совета Раздольненского района Республики Крым                 
от  31 мая  2018 г. № 54/1-254)    

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым  на 2018 год 

 

    (рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

  
ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
110 234,11 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

110 234,11 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах  по 

учету средств бюджетов 
110 234,11 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов 5 453 737,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
5 453 737,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
5 453 737,00 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
5 453 737,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств бюджетов 5 563 971,11 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
5 563 971,11 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
5 563 971,11 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
5 563 971,11 

 

 



Приложение №4
к решению     -ой   cессии 1 созыва
Белогорского районного совета
муниципального района
Белогорский район
от                                 №

                                    Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
            бюджета  муниципального образования  Белогорский район на 2015 год

Наименование 
главного администратора главного администратора

источников источников финансирования дефицита источников
финансирования дефицита бюджета муниципального финансирования дефицита
бюджета муниципального  образования бюджета муниципального 

 образования  образования

903 000 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

муниципальных районов

903 000 01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

муниципальных районов

903 000  01 03 01 00 05 0000 710

Получение бюджетных кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных 
районов  в валюте Российской 

Федерации

903 000  01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами 
муниципальных районов 

кредитов от  других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации   в валюте 
Российской Федерации

Руководитель аппарата районного совета А.С.Александрин

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Структурное подразделение Белогорской администрации по бюджетно-финансовым вопросам



к решению     -ой   cессии 1 созыва



Приложение 7а

(рублей)

2019 год 2020 год

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0.00 0.00

000 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 0.00 0.00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах  по учету 

средств бюджетов 0.00 0.00
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов 3 574 206,00 3,674,981.00

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 3 574 206,00 3,674,981.00

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 3 574 206,00 3,674,981.00

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 3 574 206,00 3,674,981.00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств бюджетов 3 574 206,00 3,674,981.00

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 3 574 206,00 3,674,981.00

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 3 574 206,00 3,674,981.00

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 3 574 206,00 3,674,981.00

 к решению  Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 25 
декабря 2017г. № 49/1-225 "О  бюджете 
муниципального образования Новоселовское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"  
(в редакции  решения  Новоселовского сельского 
совета Раздольненского района Республики Крым  от 
31 мая  2018 г. № 54/1-254)   

Наименование кода  бюджетной 
классификации источников 

финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Новоселовское сельское поселение 
Источники финансирования дефицита бюджета 

Раздольненского района Республики Крым на  плановый период 2019 и 2020 годы

Код бюджетной 
классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Сумма



Приложение 8

Наименование трансфертов

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета Республики Крым
Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации в рамках непрограммных 
расходов органов государственной власти 
Республики Крым (полномочия в сфере 
административной ответственности)

ИТОГО

157610.00

1 637,00

3 757 737,00

Объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в бюджет муниципального образования  Новоселовское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым на  2018 год

 к решению  Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 25 декабря 
2017г. № 49/1-225 "О  бюджете муниципального 
образования Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов" (в редакции 
решения Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 31 мая 
2018г. № 54/1-254)                           

Сумма (в руб.)

2 063 890,00

1 534 600,00



Приложение 8а

2019 год 2020 год
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета Республики Крым 1 638 784,00 1,646,322.00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 159 285,00 165,022.00
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации в рамках непрограммных 
расходов органов государственной власти 
Республики Крым (полномочия в сфере 
административной ответственности) 1 637,00 1,637.00

ИТОГО 1 799 706,00 1 812 981,00

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых  бюджету муниципального образования  
Новоселовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на  плановый 

период  2019 и 2020 годы

 к решению  Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 
25 декабря 2017г. № 49/1-225 "О  бюджете  
муниципального образования Новоселовское 
сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов"  (в редакции 
решения Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 
31 мая 2018г. № 54/1-254)  

Наименование трансфертов Сумма (в руб.)



Приложение 9
к решению Новоселовского сельского 
совета Раздольненского района Республики 
Крым от 25 декабря 2017г. № 49/1-225 "О 
бюджете муниципального образования  
Новоселовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов." (в редакции решения 
Новоселовского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
от 31 мая 2018 № 54/1-254) 

(рублей)

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на увеличение 
бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования Раздольненский 
район Республики Крым 10751,11

Итого 10751,11

Наименование
Сумма

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
Новоселовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2018 году



 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

  НОВОСЕЛОВКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

      54 сессия   1 созыва 

 
   Р Е Ш Е Н И Е № 5 4 / 1 - 2 5 4    

      
от  «31» мая 2018 г.                  
 пгт. Новоселовское 
 

 

 

 О внесении изменений в решение Новоселовского  

 сельского совета Раздольненского района 

 Республики Крым  от 25.12.2017  № 49/1-225 

 «О бюджете муниципального образования   

 Новоселовское   сельское поселение    

 Раздольненского  района Республики        

 Крым   на  2018  год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 09 февраля 2018 

года № 56 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета 

министров Республики Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым 24.04.2018 года № 192 «О внесении изменений в 

постановление Совета министров Республики Крым от 05 апреля 2017 года 

№ 177», решением внеочередной сессии 1 созыва Раздольненского райсовета 

Республики Крым №  950-1/18 от 21.03.2018 г. «О перераспределении 

норматива формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований Раздольненского района 

Республики Крым», решением внеочередной сессии 1 созыва 

Раздольненского райсовета Республики Крым №  947-1/18 от 21.03.2018 г., 

решением Новоселовского сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым от 04 мая 2018года № 53/1-239 «О передаче  остатков  

собственных  средств дорожного фонда муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Раздольненского  района Республики 

Крым»,   Уставом муниципального образования Новоселовское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым, Новоселовский 

сельский совет Раздольненского района Республики Крым 

                                                             Р Е Ш И Л: 

 



1. Внести  следующие изменения в решение Новоселовского     

сельского  совета Раздольненского района Республики Крым  от 25.12.2017г. 

№ 49/1-225 «О бюджете муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов»:  

1.1. В подпункте  1 пункта 1 число «3919494,00» заменить на число 

«5453737,00», число «2223494,00» на число «3757737,00», в том числе из 

бюджета Республики Крым число «2223494,00» на число «3757737,00»; 

         1.2. В подпункте  2 пункта 1 число «3919494,00» заменить  на число 

«5563971,11»; 

            1.3. В подпункте 3 пункта 1 число «0,00» заменить на число 

«110234,11»; 

           1.4.  В подпункте  1  пункта 2 число «3574567,00» заменить  на число 

«3574206,00», число «1807067,00» на число «1799706,00», в том числе из 

бюджета Республики Крым число «1807067,00» на число «1799706,00», 

число «3675355,00» на число «3674981,00», число «1813355,00» на число 

«1812981,00»,  в том числе из бюджета Республики Крым число 

«1813355,00» на число «1812981,00»; 

           1.5.  В подпункте  2  пункта 2 число «3574567,00» заменить  на число 

«3574206,00», число «3675355,00» на число «3674981,00». 

           2. Пункт 8 изложить в новой редакции «Утвердить распределение 

расходов бюджета муниципального образования Новоселовское сельское 

поселение  Раздольненского района Республики Крым по целевым статьям, 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов: 

1)  на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

             2)   на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6а к 

настоящему решению». 

         3. Дополнить  решение пунктом 11 следующего содержания «Утвердить  

объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Новоселовского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым другим бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации в 2018 

году в сумме 10751,11 рублей согласно приложению 9 к настоящему 

решению (прилагается)». Пункты 11-20  решения считать соответственно 

пунктами 12-21. 

       4. Приложения  1, 1а, 4, 4а, 5, 5а, 6, 6а, 7, 7а, 8, 8а к  решению  

Новоселовского сельского совета  Раздольненского  района  Республики  

Крым  от 25.12.2017г. № 49/1-225 «О бюджете муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»   изложить в новой 

редакции (прилагаются). 

         5. Настоящее   решение  вступает  в  силу  со  дня  обнародования. 

6. Настоящее   решение   подлежит  обнародованию  на  официальном  

Портале  Правительства  Республики  Крым  на  странице  Раздольненского 

муниципального  района (razdolnoe.rk.gov.ru)  в  разделе – Муниципальные 

образования  района,  подраздел  Новоселовское  сельское  поселение, на 

официальном сайте Администрации Новоселовского сельского поселения 



(novoselovskoe.ru),  а  также  на  информационном  стенде  Новоселовского  

сельского   совета,   расположенного   по   адресу:   пгт. Новоселовское, ул. 40 

лет Победы, № 39. 

7. Контроль, за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию  сельского совета  по  бюджету,  налогам, земельным 

и  имущественным  отношениям,  социально-экономическому   развитию.   

 
 

 

      Председатель Новоселовского сельского  

    совета – глава  Администрации  

    Новоселовского сельского поселения                                    Г.Н. Шикало    

 
 

 

 

 

     


